АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» марта 2023 г. № 586

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской

области «Котлас» на 2022-2026 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ

городского округа «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО

«Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226  (в редакции от 9 июля 2014 года № 1515, от 21

января 2015 года № 111,  от 8 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года № 136, от

1 июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 года № 1271, от 4 мая 2022 года № 825),

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация

городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области

«Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на

территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы»,

утвержденную постановлением администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» от 23 сентября 2021 года № 1969, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы, целевые показатели» приложения

№ 1 к муниципальной программе городского округа Архангельской области «Котлас»

«Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на

территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы»:

1.1.1. Перечень целей дополнить дефисом десятым следующего содержания:

«- повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению

городского округа «Котлас».».

1.1.2. Перечень задач дополнить дефисом четвертым следующего содержания:

«- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе капитальный

ремонт линейных объектов.».

1.1.3. Основные целевые показатели Подпрограммы дополнить пунктом 4

следующего содержания: «4. Увеличение численности населения городского округа

«Котлас», для которого улучшится качество предоставляемых коммунальных услуг.».

1.2. В разделе 3 «Система мероприятий» приложения № 1 к муниципальной

программе городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного,

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории городского округа

Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы»:

1.2.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: «2. Обеспечение

надлежащего содержания муниципальных жилых помещений и общего имущества в доле

в праве общей собственности на общее имущество, и иные работы (услуги).».

1.2.2. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: «- текущим

ремонтом незаселенных жилых помещений и общего имущества в доле в праве общей

собственности на общее имущество в части незаселенных жилых помещений,

находящихся в муниципальной собственности городского округа «Котлас (в том числе с

целью исполнения судебного решения);».

1.2.3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры.

Реализация данного мероприятия осуществляется в рамках софинансирования

региональной программы Архангельской области «Модернизация систем коммунальной

инфраструктуры (2023 – 2027 годы)».

Мероприятие реализуется за счет средств бюджета городского округа «Котлас»,

бюджета Архангельской области, а также за счет средств финансовой поддержки

публично-правовой компании «Фонд развития территорий».

Расходование средств допускается на выполнение мероприятий по модернизации

объектов коммунальной инфраструктуры за счет средств субсидии в соответствии с

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Финансовая поддержка используется на реализацию мероприятий региональной

программы, в том числе на оплату строительно-монтажных работ, расходов на закупку

оборудования и материалов, иных работ и услуг, предусмотренных мероприятиями

региональной программы (пункт 3 Правил предоставления публично-правовой компанией

«Фонд развития территорий» финансовой поддержки бюджетам субъектов РФ за счет

средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий» на модернизацию

систем коммунальной инфраструктуры на 2023 - 2027 годы, в соответствии с

постановлением  Правительства РФ от 8 декабря 2022 года № 2253).

Реализация мероприятия осуществляется по следующим объектам:

1. Капитальный ремонт участков водопроводных сетей по ул. Невского.

2. Капитальный ремонт участков канализационных сетей по ул. Спортивная-

Суворова.

3. Капитальный ремонт участков канализационных сетей по ул. Володарского.».

1.3. Приложение к Подпрограмме «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства

городского округа Архангельской области «Котлас» изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» А.А. Норицына.

Глава городского

округа «Котлас»

                                                  С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от «16» марта 2023 № 586 ____

«Приложение

к Подпрограмме «Поддержка

жилищно-коммунального хозяйства

городского округа Архангельской

области «Котлас»

Перечень мероприятий Подпрограммы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа Архангельской области

«Котлас»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Всего

1.
Внесение платы за

жилое помещение
12 956,5 15 697,6 1 262,8 1 262,8 13 589,0 44 768,7

2.

Обеспечение

надлежащего

содержания

муниципальных жилых

помещений и общего

имущества в доле в

праве общей

собственности на общее

имущество, и иные

работы (услуги)

2 414,9 2 353,1       4 768,0

3.

Реконструкция

очистных сооружений

водопровода в  г.

Котласе Архангельской

области, в т.ч.:

5 589,1 8 382,0       13 971,1

  местный бюджет 930,1 8 382,0       9 312,1

  областной бюджет 4 659,0         4 659,0

  федеральный бюджет           0,0

4.

Субсидии на

финансовое обеспечение

затрат муниципального

предприятия

«Горводоканал», в т.ч.:

4 285,0         4 285,0

  областной бюджет 4 285,0         4 285,0

5.

Обеспечение

деятельности МКУ

городского округа

«Котлас» «Центр

мониторинга

жилищного фонда и

эксплуатации

муниципального

имущества»

25 856,3 25 982,1 25 309,1 25 309,1 25 309,1 127 765,7

»

6.

Гарантии и

компенсации для лиц,

работающих в органах

местного

самоуправления и

муниципальных

учреждениях

274,6 155,0 155,0 155,0 155,0 894,6

7.

Модернизация объектов

коммунальной

инфраструктуры всего,

в том числе:

 621,0    621,0

  местный бюджет  621,0    621,0

  областной бюджет      0,0

  федеральный бюджет      0,0

7.1.

Капитальный ремонт

участков

водопроводных сетей по

ул. Невского

     0,0

  местный бюджет           0,0

  областной бюджет           0,0

  федеральный бюджет           0,0

7.2.

Капитальный ремонт

участков

канализационных сетей

по                     ул.

Спортивная-Суворова

 621,0    621,0

  местный бюджет   621,0       621,0

  областной бюджет           0,0

  федеральный бюджет           0,0

7.3.

Капитальный ремонт

участков

канализационных сетей

по                     ул.

Володарского

     0,0

  местный бюджет           0,0

  областной бюджет           0,0

  федеральный бюджет           0,0

ВСЕГО, в т.ч.: 51 376,4 53 190,8 26 726,9 26 726,9 39 053,1 197 074,1

- местный бюджет 42 432,4 53 190,8 26 726,9 26 726,9 39 053,1 188 130,1

- областной бюджет 8 944,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 944,0

- федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 16.03.2023 сайт\Постановление от 16.03.2023 № 586\Постановление от 16.03.2023 № 586.docx
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 16.03.2023 сайт\Постановление от 16.03.2023 № 586\Приложение к 586.docx